
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE PORTO FRANCO - MA

TERCEIROS

     PORTO FRANCO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - VOL. 4 - Nº 1056 / 2024 :: SEGUNDA, 05 DE AGOSTO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 1

P
ág

in
a 

1 
de

 1

 

 

 

 

SUMÁRIO 

Descrição                                                                                                                                          Página 

EXTRATO DE CONTRATO .......................................................................................................................... 1 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2024. REF. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.° 014/2024-SEMED, 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024; PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO, 

ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 31.010.245/0001-23, e de outro lado a 

empresa IBEP – INSTITUTO BRASILEIRO DE EDIÇÕES PEDAGÓGICAS LTDA, CNPJ n.° 61.016.028/0001-01; 

OBJETO: Aquisição dos Livros Didáticos, Coleção Caderno do Futuro de Língua Portuguesa e Matemática para 

atender as demandas dos alunos do 1º ao 9º ano do Ensino Fundamental do município de Porto Franco/MA; 

VALOR: R$ 377.608,00 (trezentos e setenta e sete mil, seiscentos e oito reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 

nº 14.133, de 01/04/2021, alterações posteriores e demais legislações pertinentes; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÓRGÃO 11 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE  00 - 

SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO 12.122.1203.2033.0000 – MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE 

EDUCAÇÃO; NAT. DESPESA: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 3.3.90.30.00 – 

MATERIAL DE CONSUMO; ÓRGÃO 11 – SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO; UNIDADE 00 - SECRETARIA 

MUN. DE EDUCAÇÃO; AÇÃO 12.361.0403.2039.0000 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; NAT. 

DESPESA: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO; ÓRGÃO 13 – FUNDEB; UNIDADE 00 - FUNDEB; AÇÃO 12.361.0403.1042.0000 – INVESTIMENTO 

NO ENSINO FUNDAMENTAL; NAT. DESPESA: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE; 

ÓRGÃO 13 – FUNDEB; UNIDADE 00 - FUNDEB; AÇÃO 12.361.0403.2053.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDEB 

30%; NAT. DESPESA: 4.4.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 3.3.90.30.00 – MATERIAL 

DE CONSUMO; DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de julho de 2024; SIGNATÁRIOS: Secretário 

Municipal de Educação,  NEURIVALDO FRANCISCO ARAÚJO, CPF 402.170.863-49, pela Contratante e JORGE 

YUNES, CPF 118.775.768-32, representante legal, pela Contratada. 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FRANCO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

https://portofranco.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 9f6785f84bff2aecd97c93198dff35e735eefdd6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

